

Løgstrup Savværk og Tømmerhandel ApS
CVR-nr. 37 22 36 11

Årsrapport

1. juli 2014 - 30. juni 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2015.

Preben Hasselager Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
 Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Løgstrup Savværk og Tømmerhandel ApS
Hovedgaden 11
8831 Løgstrup

CVR-nr.: 37 22 36 11
Stiftet: 10. november 1975
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. juli 2014 - 30. juni 2015

Direktion

Preben Hasselager Jørgensen

Revisor

Ullits og Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udlejning af erhvervsejendom og driftsmateriel samt forrentning af likvide midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015, udviser et resultat på 327.890 kr. mod 108.473 kr. i 2013/14. Balancen udviser en egenkapital på 1.783.096 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2014/15	2013/14
Bruttofortjeneste	230.524	359.690
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.940	-178.353
Resultat før finansielle poster	51.584	181.337
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	354.060	13.749
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.231	2.853
Finansielle indtægter	0	1.318
2 Finansielle omkostninger	-103.985	-117.784
Resultat før skat	326.890	81.473
3 Skat af årets resultat	1.000	27.000
Årets resultat	327.890	108.473
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	354.060	13.749
Udbytte for regnskabsåret	100.000	150.000
Disponeret fra overført resultat	-126.170	-55.276
Disponeret i alt	327.890	108.473

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	3.400.242	3.531.855
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.529	220.856
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.573.771</u>	<u>3.752.711</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	417.809	63.749
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>417.809</u>	<u>63.749</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.991.580</u>	<u>3.816.460</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	415.472	526.633
	Tilgodehavender i alt	<u>415.472</u>	<u>526.633</u>
	Likvide beholdninger	8.000	24.646
	Omsætningsaktiver i alt	<u>423.472</u>	<u>551.279</u>
	Aktiver i alt	<u>4.415.052</u>	<u>4.367.739</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	299.000	299.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	367.809	13.749
8	Overført resultat	1.016.287	1.142.457
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	150.000
	Egenkapital i alt	<u>1.783.096</u>	<u>1.605.206</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>323.000</u>	<u>324.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>323.000</u>	<u>324.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.974.730	2.074.968
	Leasingforpligtelser	<u>26.074</u>	<u>101.195</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.000.804</u>	<u>2.176.163</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	175.000	171.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.250	20.246
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.837	3.873
	Anden gæld	<u>55.065</u>	<u>67.251</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>308.152</u>	<u>262.370</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.308.956</u>	<u>2.438.533</u>
	Passiver i alt	<u>4.415.052</u>	<u>4.367.739</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2014/15	2013/14
1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Årets resultat, Løgstrup Træindustri ApS	354.060	114.646
Regulering til indre værdi	0	-100.897
	354.060	13.749
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.917	853
Andre finansielle omkostninger	101.068	116.931
	103.985	117.784
3. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat	-1.000	15.000
Regulering af udskudt pga. ændret skatteprocent	0	-42.000
	-1.000	-27.000
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	5.438.744	387.436
Kostpris ultimo	5.438.744	387.436
Af- og nedskrivninger primo	1.906.889	166.580
Årets afskrivninger	131.613	47.327
Af- og nedskrivninger ultimo	2.038.502	213.907
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.400.242	173.529
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		173.529

Noter

	30/6 2015	30/6 2014
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris ultimo	50.000	50.000
Opskrivninger primo	13.749	0
Årets nettoresultat af kapitalandel	354.060	114.646
Regulering til indre værdi	0	-100.897
Opskrivninger ultimo	367.809	13.749
Regnskabsmæssig værdi ultimo	417.809	63.749
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Løgstrup Træindustri ApS	Viborg	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	299.000	299.000
	299.000	299.000
Selskabskapitalen består af 299 anparter á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	13.749	0
Resultatandel	354.060	13.749
	367.809	13.749
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.142.457	1.197.733
Overført i henhold til resultatdisponering	-126.170	-55.276
	1.016.287	1.142.457

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2015	Gæld i alt 30/6 2014
Gæld til realkreditinstitutter	100.000	1.544.000	2.074.730	2.173.968
Leasingforpligtelser	75.000	0	101.074	173.195
	175.000	1.544.000	2.175.804	2.347.163

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.075 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør 3.400 tkr.

Indestående i pengeinstitut på 8 tkr. er deponeret til sikkerhed for Viborg Kommune.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 650 tkr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ubebygget jordareal, Hovedgaden 17, Løgstrup. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør 66 tkr.

Anparterne i dattervirksomheden er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør 418 tkr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens engagement med pengeinstut. Engagementet er positivt pr. 30. juni 2015.

Selskabet har kautioneret for en af dattervirksomhedens leasingkontrakter. Restgælden pr. 30. juni 2015 udgør 80 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VJ Holding Løgstrup ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.